
40  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.225 Terça-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2022

MÔNICA DE SOUSA DIAS

NELSON PABLO NASCIMENTO

NEUZA CIOFFI BARBOSA

OTONIEL NYLANDER SILVA NETO

PAULO EDUARDO SILVA BEZERRA

PAULO ROBERTO BRAGA PEREIRA 

PRISCILA MOTTA GADELHA DA SILVA

RAFAEL BARROS DE SOUZA

RAFAEL DANTAS RIBEIRO

RAFAEL MACIEL DA SILVA

RAIMARA REIS DO ROSÁRIO

RAIMUNDO GUIMARAES SOUSA

RAQUEL DE OLIVEIRA PEREIRA

RIDINEY SOUSA DA SILVA

ROBERTO DOS REIS SOARES

ROBSON JOSE CARRERA RAMOS

RODOLFO DA SILVA OLIVEIRA

RODRIGO NOGUEIRA COELHO

ROGER WILKENS CARVALHO FERREIRA

ROGÉRIO DA SILVA CRUVINEL

RONALDO DE MATOS BARRETO

RONE DO CARMO PARENTE BRITO

RONI SILVA COSTA 

ROSIANA SILVA DOS SANTOS

ROSIVALDO DA SILVA COSTA

ROSIVALDO FERNANDES DE MORAES

RUAN CHAVES DA SILVA

SAMIR BALIEIRO DE JESUS

SAMUEL PEREIRA GUIMARÃES

SEBASTIÃO DOS REIS ROSA CARDOSO

SÉRGIO LORRAN SOUZA DA SILVA

THYAGO COSTA DE ALMEIDA

TIAGO SANTOS XAVIER

UIRANDEI DA SILVA PEREIRA

VALDIR GUIMARAES DA SILVA

VALDISLANE BASTOS NOBRE

VANDERLEY PEREIRA RODRIGUES

VICENTE DE PAULA BORGES CAMPOS

VICTÓRIA MENEZES DA COSTA

VÍTOR BRASILEIRO LIMA

WADLLEY GADYOLLEY GOMES

WAGNER ROMULO LIMA LOPES FILHO

WANDERLAN OLIVEIRA SOUZA

WECTOR KALEB LIMA DE ALMEIDA

WEDLAS JUNIOR PEREIRA BRITO

WEDSON ALMEIDA DA CRUZ
WEIKLISON DA ROCHA SOBRIHO

WILSON LEONARDO CASTRO RODRIGUES
  
Belém(PA), 19.12.2022 
Bruno Yoheiji Kono Ramos – Presidente 
Mariceli Nascimento Moura - Coordenadora do Comitê para Análise de 
Georreferenciamentos

Protocolo: 889741
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

ERRATA

ERRATA DO CONTRATO N° 059/2022, PUBLICADO NO D.O.E Nº 
35.219, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022. Onde se lê: valor global total R$ 
623.325,00 2. Leia-se: valor global total R$ 632.325,00.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo – NGPR

Protocolo: 889572

..

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA DA PORTARIA 6172/2022, PUBLICADA 
DIA 28/09/2022

Onde se lê: Origem: CHAVES/PA
Leia-se: Origem: IGARAPÉ-AÇU/PA
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 889343

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 24/2020

PROCESSO N° 2020/209621
Projeto/Atividade – 8338
Elemento da Despesa – 339037
Fonte - 0261 
Valor mensal: R$ 201.627,67
Valor Total: R$ 2.419.532,04
VIGÊNCIA: 20/12/2022 à 19/12/2023
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Prestação de serviços continuados de limpe-
za, copeiragem, recepção e auxiliar de operação.
JUSTIFICATIVA: Fica PRORROGADO o prazo de vigência do Contrato Nº 
24/2020 para mais 12 (Doze) Meses. E a REPACTUAÇÃO dos valores pre-
vistos em Convenção/Acordo Coletivo de Trabalho.
CONTRATADO: EMPRESA KAPA CAPITAL FACILITIES LTDA, CNPJ/MF sob o 
nº 13.279.768/0001-98
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, Diretor Geral

Protocolo: 889535

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0637/2022-19.12.2022
O presidente da EMATER-PA, no uso de atribuições que lhe são conferidas, 
RESOLVE:
P R O R R O G A R, os efeitos da Portaria de nº 0168/2022, que Colocou 
à disposição da Prefeitura Municipal de Itupiranga, o Extensionista Rural 
ll - WILLIAN JEFFERSON GONCALVES - Matricula nº 5534070/2, conforme 
Termo de Cooperação Técnica nº 003/2022, Com Ônus para a EMATER - 
Pará, a contar de 01.01.2023 à 31.12.2023.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO-Presidente

Protocolo: 889472
PORTARIA Nº 0634/2022-14.12.2022

O presidente da EMATER-PA, no uso de atribuições que lhe são conferidas, 
RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 02/01/2023 à 31/01/2023, o Extensionista 
Rural ll– - FRANÇOIS JEFÉ DA COSTA SOUSA - Matrícula nº 5879582/4, 
para responder pela Chefia do Escritório Local de Goianésia/Regional 
de Marabá, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias. (PAE: 
2022/1579464).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO-Presidente

PORTARIA Nº 0633/2022-14.12.2022
O presidente da EMATER-PA, no uso de atribuições que lhe são conferidas, 
RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 02/01/2023 à 31/01/2023, o Extensionista 
Rural ll– - MAURÍCIO LIMA KAVALERSKI-Matrícula nº 57211723/1, para 
responder pela Chefia do Escritório Local de Palestina do Pará/Regional de 
Marabá, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Licença Prêmio. 
(PAE: 2022/1579464).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO-Presidente

PORTARIA Nº 0632/2022-14.12.2022
O presidente da EMATER-PA, no uso de atribuições que lhe são conferidas, 
RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 02/01/2023 à 31/01/2023, o Extensionista 
Rural ll– - CLAUDEAN MARINHO DE SOUSA-Matrícula nº 54196731/1, para 
responder pela Chefia do Escritório Local de Nova Ipixuna/Regional de Ma-
rabá, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Licença Prêmio. (PAE: 
2022/1579464).
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO-Presidente

PORTARIA Nº 0631/2022-14.12.2022
O presidente da EMATER-PA, no uso de atribuições que lhe são conferidas, 
RESOLVE:
C O N C E D E R, ao Assistente de Administração AFONSO MARCOS BE-
ZERRA FALCÃO- Matricula nº 3177610/1, lotado na Seção de Material e 
Patrimônio/COAFI, 08 dias de Licença Nojo (falecimento), no período de 
29.10.2022 a 05.11.2022, formalizada de acordo a Certidão nº 14017801
552022400013162000256207, em atenção a Cláusula Vigésima Quarta do 
Acordo Coletivo de Trabalho 2021/2022.
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO-Presidente

Protocolo: 889524


